МБОУ ЛСОШ №16 им.Н.В.Переверзевой
347568, Россия, Ростовская область, Песчанокопский район, с.Летник,  ул.Ленина,51

  ИНН 6127010603
телефон, факс  /863-73/9-42-03   lsosh16@mail.ru

Приказ

             17. 09.2021г.                                                                                                   №9

«О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году в МБОУ ЛСОШ №16 им.Н.В.Переверзевой»

Во исполнение пункта 18 части II Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников» (далее – Порядок), в целях реализации мероприятий по
выявлению, поддержке и сопровождению одарѐнных детей Песчанокопского района, в

целях организованного проведения школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году, на основании приказа Министерства

общего о профессионального образования Ростовской области от 08.09.2021г. №818, и на
основании приказа ОО Администрации Песчанокопского района  №220 от 15.09.2021 года
«О  подготовке и проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2021-2022 учебном году», в соответствии с постановлениями Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. №28 «Об утверждении

санитарных правил СП2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи, от
30.06.2020 № 16  СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Степановой Т.К.

- Организовать школьный этап олимпиады для учащихся 5-11 классов по изучаемым
общеобразовательным предметам, для учащихся 4-х классов- по русскому языку и

математике:
1.1. по пяти общеобразовательным предметам (математика, информатика и ИКТ, физика,
химия, биология) в онлайн-формате на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного

центра «Сириус»;
1.2. по девяти общеобразовательным предметам (английский язык, литература, ОБЖ,

русский язык, технология, физкультура, география, история, обществознание) по
заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями.
- Провести в указанные сроки школьный этап ВсОШ в соответствии с Методическими

рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году. (Приложение №1, Приложение №2)

2. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в
составе:

Председатель: Степанова Т.К. заместитель директора по УВР.

Члены оргкомитета: Машкина И.Н., учитель информатики, Лунева И.А., руководитель
ШМО учителей цикла «Филология» и искусства, Воробьѐва А.В., руководитель ШМО

mailto:lsosh16@mail.ru

учителей математики и естественных дисциплин, Лунѐва Р.С., руководитель ШМО
учителей общественных дисциплин, Семѐнова А.А., руководитель ШМО учителей
начальных классов.

3. Утвердить состав жюри для проведения школьной олимпиады по 13 предметам
(Приложение №3)

4. Классным руководителям
- Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,
заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Минобрнауки России от
27 ноября 2020 г. №678 и согласии на публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет.
5.  Руководителям школьных МО:

- Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады) и
опубликовать их на своем официальном сайте в сети "Интернет", в том числе протоколы

жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету
(Приложение №4)

6. Заместителю директора по УВР Степановой Т.К.

- Обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,
заявивших о своѐм участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения

Всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование,
распространение (передачу) и публикацию их олимпиадных работ, в том числе в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

- Предоставить в отдел образования информацию об итогах проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников согласно Приложению №2 (форма 1) в срок до 31

октября 2021 года.
- Сформировать команды из числа победителей и призѐров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года.
7. Назначить организаторами в аудиторию в соответствие с Приложением 5.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                      И.Н.Хребтова.

С приказом ознакомлены:

Степанова Т.К.

Гришко Л.Н.

Воробьѐва А.В.

Лепѐшкин А.А .

Машкина И.Н.

Афанасьева Е.В.

Фейтек А.М.

Лунѐва И.А.

Лунѐва Р.С.

Озеров В.И.

Хребтова М.А.

Трунов Н.В.

Гринѐв А.И.

Лунѐв С.В.

Внукова Т.Н.
Ефремова Н.В.

Приложение 1
к приказу ОУ №9 от 17.09.2021г.

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2021- 2022 учебном  году

Предмет  Дата проведения

Физика 28.09.2021

Биология 5.10.2021

Английский язык 7.10.2021

История 8.10.2021

Химия 12.10.2021

Литература 13.10.2021

Обществознание 15.10. 2021

ОБЖ 18.10. 2021

Математика 19.10. 2021

Русский язык 21.10. 2021

Технология 22.10. 2021

Физическая культура 25.10. 2021

Информатика и ИКТ 26.10. 2021

география 29.10. 2021

Приложение 2
к приказу ОУ №9 от 17.09.2021г.

Порядок проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

 предметам в МБОУ ЛСОШ №16 им. Н.В. Переверзевой

1. Настоящий Порядок определяет правила организации и проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в МБОУ
ЛСОШ №16 им. Н.В. Переверзевой, а также права и обязанности участников олимпиады.

2.В школьном этапе Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету принимают
участие обучающиеся 4, 5-11 классов МБОУ ЛСОШ №16 им. Н.В. Переверзевой на
добровольной основе.

3. Школьный этап Олимпиады проводится организатором в срок с 28.09.2021 по
29.10.2021г

4. Продолжительность олимпиады по общеобразовательным предметам в 4-6 классах не
более 2 часов, в 7-8 классах не более 2,5*часов, в 9-11 классах не более 3 часов.
5.  В продолжительность олимпиады не включается время, выделенное на

подготовительные мероприятия (инструктаж участников, вскрытие пакетов с
олимпиадными материалами, заполнение регистрационных листов и т.п.). При

предъявлении справки об установлении инвалидности, выданной федеральным
государственным учреждением медико-социальной экспертизы для участников с
ограниченными возможностями здоровья, продолжительность увеличивается на 1,5 часа.

6. В целях обеспечения проведения олимпиады координатор по организации и
проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников знакомит

обучающихся и их родителей (законных представителей) с Положением и Порядком
рассмотрения апелляционных жалоб по результатам проверки заданий школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам,

утвержденными Приказом и другими нормативными документами .
7.  Жюри приходит в день проведения олимпиады за 40 минут до начала олимпиады и

проходит инструктаж по проведению олимпиады.
8. Организаторы олимпиады в аудиториях обеспечивают рассадку участников олимпиады
в соответствии со списком и знакомят участников  с правилами поведения на олимпиаде.

9. Рассадка должна быть произведена таким образом, при котором исключается
возможность обмена информацией между участниками олимпиады из одного класса.

10. Участник может взять с собой в аудиторию письменные принадлежности (ручку с
синими чернилами, простой карандаш, ученическую линейку, ластик), прохладительные
напитки, шоколад. В аудиторию не разрешается брать бумагу, справочные материалы

(словари, справочники, учебники и т.д.), пейджеры и мобильные телефоны, диктофоны,
плейеры и любые другие технические средства. В случае использования участником

технических средств (пейджеров, мобильных телефонов, плейеров, диктофонов и др.) во
время проведения олимпиады у участника изымается работа, и его участие в олимпиаде
прекращается. При этом изъятая работа не учитывается и не оценивается членами жюри.

Во время выполнения задания участник может выходить из аудитории. Участник не
может выйти из аудитории с заданием или листом ответов.

11. Организаторы в аудитории выдают участникам тексты работы, просят оформить
титульный лист работы участника, на доске записывают время начала олимпиады, время
окончания олимпиады. За 30 минут до окончания заявленного времени участников

предупреждают о сроке окончания работы, о необходимости тщательной проверки
работы. Участник может завершить выполнение работы ранее обозначенного времени.

12. Организаторы в аудитории должны строго следить за тем, чтобы все работы были
сданы.

13. Оргкомитет школьного этапа Олимпиады утверждает требования к проведению
школьного этапа Олимпиады, разработанные школьными методическими объединениями,
с учетом методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий

Олимпиады.
14. Школьный этап Олимпиады проводится в соответствии с требованиями к проведению

указанного этапа Олимпиады и по олимпиадным заданиям, разработанным предметно-
методическими комиссиями муниципального этапа Олимпиады, с учетом методических
рекомендаций центральных предметно-методических комиссий Олимпиады.

15. Победителем олимпиады признается участник олимпиады, набравший 80% и выше от
максимально возможного. Определяется по 1-му победителю по каждому учебному

предмету в каждой возрастной группе.
16. Лауреатами I степени олимпиады признаются участники олимпиады, следующие в
итоговой таблице за победителем, набравшие от 70% до 79% по каждому учебному

предмету в каждой возрастной группе, лауреатами II степени участники набравшие от
60% до 69%, лауреатами III степени участники набравшие от 50% до 59%.

17.  В случае, когда у участника, определяемого в качестве победителя или призера,
оказывается количество баллов такое же, как и у следующих в итоговой таблице за ним,
решение по данному участнику и всем участникам, имеющим с ним равное количество

баллов, определяется следующим образом:
- все участники признаются победителями или призѐрами, если набранные ими баллы

соответствуют п.15. и 16.;
 - в случае, когда победители школьного этапа олимпиады не определены,
определяются только его призеры;

 - все участники не признаются призерами, если набранные ими баллы не
превышают половины максимально возможных.

18. Список победителей и призеров школьного этапа Олимпиады утверждается
организатором школьного этапа Олимпиады.
19. Победители и призеры школьного этапа Олимпиады награждаются дипломами.

20. Финансовое и методическое обеспечение школьного этапа Олимпиады
осуществляются за счет средств бюджета МБОУ ЛСОШ №16 им. Н.В. Переверзевой.

Приложение 3
к приказу ОУ №9 от 17.09.2021г.

Состав жюри школьного этапа олимпиады по предметам

Предмет Председатель жюри Члены жюри

Русский язык

Степанова Т.К.
Афанасьева Е.В., Фейтек А.М.,

 Лунѐва И.А., Хребтова М.А. Литература

Английский язык

Математика

Степанова Т.К.

Воробьѐва А.В., Гришко Л.Н., Внукова

Т.Н., Лепѐшкин А.А., Машкина И.Н.,
Хребтова М.А.

Информатика

Физика

Биология

Химия

История

Степанова Т.К.
 Озеров В.И., Трунов Н.В., Гринѐв А.И.,
Лунѐва Р.С., Лунѐв С.В.

Обществознание

ОБЖ

Физическая культура

География

Технология

Приложение 4
к приказу ОУ №9 от 17.09.2021г.

Определение победителей и призеров школьного этапа олимпиады МБОУ

ЛСОШ №16 им. Н.В.Переверзевой

1. Победителем олимпиады признается участник олимпиады, набравший 80% и выше от

максимально возможного. Определяется по 1-му победителю по каждому учебному

предмету в каждой возрастной группе.

2. Лауреатами I степени олимпиады признаются участники олимпиады, следующие в

итоговой таблице за победителем, набравшие от 70% до 79% по каждому учебному

предмету в каждой возрастной группе, лауреатами II степени участники набравшие от

60% до 69%, лауреатами III степени участники набравшие от 50% до 59%.

4.3. В случае, когда у участника, определяемого в качестве победителя или призера,

оказывается количество баллов такое же, как и у следующих в итоговой таблице за ним,

решение по данному участнику и всем участникам, имеющим с ним равное количество

баллов, определяется следующим образом:

- все участники признаются победителями или призѐрами, если набранные ими баллы

соответствуют п.1. и 2.;

 - в случае, когда победители школьного этапа олимпиады не определены,

определяются только его призеры;

 - все участники не признаются призерами, если набранные ими баллы не

превышают половины максимально возможных.

Приложение 5
к приказу ОУ №9 от 17.09.2021г.

Организаторы олимпиады в аудитории

28.09.2021г 3 урок  Лунѐв С.В., Машкина И.Н.

05.10.2021г  2-3 урок Лунѐв С.В., Лунѐва Р.С.
07.10.2021г 2 урок Гришко Л.Н.

                     3 урок Лунѐва Р.С.
                     4 урок Лепешкин А.А.

08.10.2021г  2 урок Машкина И.Н.
                      3 урок Внукова Т.Н.

12.10.2021г  2 урок Лунѐва Р.С.
                      3 урок Лунѐв С.В.
                      4 урок Гинѐв А.И.

13.10.2021г   2 урок Машкина И.Н.
                      3 урок Фейтек А.М.

                      4 урок Лунева Р.С.
15.10.2021г   2 урок Машкина И.Н.

                      3 урок Внукова Т.Н..
                      4 урок Гринѐв А.И.

18.10.2021г   2 урок Лунѐв С.В.
                      3 урок Ефремова Н.В.

19.10.2021г  2 урок Лунѐва Р.С.
                      3 урок Ефремова Н.В.

21.10.2021г  2 урок Гришко Л.Н.
                      3 урок Лунѐв С.В.
22.10.2021г   2 урок Машкина И.Н.

                      3 урок Внукова Т.Н.
25.10.2021г   2 урок Гринѐв А.И.

                      3 урок Ефремова Н.В.
26.10.2021г   2 урок Лунева Р.С.

                       3 урок Ефремова Н.В.
29.10.2021г   2 урок Машкина И.Н.

                       3 урок Внукова Т.Н.

		2021-10-13T10:44:23+0300
	Хребтова Ирина Николаевна